

Datum

2012-11-20

1 (2)

Kommunstyrelsen

Dnr 2012/KS 0018 001

Kommundirektörens rapport

Södertörnssamarbetet

Samordnade varutransporter

Energimyndigheten har beviljat Södertörnskommunerna 1,5 miljoner kr i statsbidrag för att under 2013 – 2014 finansiera en central projektledare till projektet samordnad varudistribution. Därutöver kommer projektet även att kräva lokala resurser som finansieras av respektive kommun. Till kommunstyrelsens sammanträde den 18 december ska förvaltningen ha ett förslag till beslut som kommunstyrelsen kan ta ställning till.

Regionala konferenser 2013

Södertörns Rådslag, som är ett årligt återkommande rådslag där de åtta Södertörnskommunerna, Södertörns högskola, Karolinska institutet och Handelskammaren sätter fokus på viktiga frågor av betydelse för Södertörn, är inplanerat till den 19 mars. Botkyrka är värd.

Södertörnskonferensen med företrädare för majoritet, opposition och ledande tjänstemän kommer genomföras den 13 september. Haninge och Nynäshamn är värdkommuner. Nyckeltalsdagen genomförs den 3 oktober.

Samordningsförbundet Östra Tyresö

Landets 82 samordningsförbund har nyligen fått besked från Försäkringskassans ledningskansli om tilldelning av budget för samordningsförbund 2013. Beslutet innebär att Samordningsförbundet Östra Tyresö (Haninge, Nynäshamn och Tyresö) får behålla den nuvarande budgetramen på 18 mkr (9 mkr från staten, 4,5 mkr från landstinget och 4,5 mkr från kommunerna, varav Tyresös andel är 1 318 tkr).

Mål, budget och verksamhetsplan för 2013 behandlas av styrelsen den 28/11 och kommer därefter att skickas till medlemmarna för kännedom. För Tyresös del innebär det att planen läggs in som meddelande till kommunstyrelsens sammanträde den 18/12.

På styrelsemötet den 28/11 kommer även Liselott Vahermägi, ledamot från Nynäshamn, att väljas till ordförande efter årskiftet och Olov Lindqvist, SLL, till vice ordförande. Detta efter principbeslutet om att ordförande- och vice ordförandeposten alterneras 2 år i taget.

Tyresö kommun

Tel 08-5782 91 00

kommun@tyreso.se • www.tyreso.se

tyresö kommun

Ordförandeposten alterneras enligt följande: Haninge, Nynäshamn och Tyresö och vice ordförandeposten enligt Försäkringskassan, Stockholms läns landsting och Arbetsförmedlingen.

Utvärdering av styrprocessen

Inför arbetet med kommunplan 2014-2016 har styrprocessen utvärderats. Sammanfattningsvis bedöms styrprocessen fungera väl men vissa justeringar och förtydliganden behövs. Det pågår ett arbete med att förtydliga investeringsprocessen, ta fram en modell för resursfördelning med tydligare koppling mellan mål och resurser, se över befolkningsprognoser och kopplingen till regionplaneringen, utveckla omvärldsbevakning med konsekvensanalys för verksamheterna samt planera för att förändringar i taxor och avgifter fastställs i kommunplanen. Ekonomernas funktion och roll i styrprocessen ska klargöras och de ekonomiska rapporterna och underlagen behöver utvecklas.

En begränsning av antalet övergripande mål ska övervägas och tidpunkten när de långsiktiga målen ska vara uppfyllda behöver förtydligas. Styrprocessen behöver på sikt anpassas till att många verksamheter bedrivs i enskild regi.

Uppföljning och måluppfyllelse ska utvecklas och förtydligas. Nämndernas roll i uppföljningen har klargjorts, ekonomisk månadsuppföljning ska delges nämnderna och delårsbokslut ska behandlas i nämnderna innan ärendet tas upp i kommunstyrelsen/kommunfullmäktige.

Planeringen för arbetet med kommunplan 2014-2016 har fastställts enligt följande:

Årshjul 2013

Politikerkonferens 20-21 februari – Utkast till kommunplan utarbetas

Remiss till nämnder och råd

Politikerkonferens 17 april- målformulering

Politikerkonferens 24 april- resursfördelning

Kommunplan antas av kommunstyrelsen i maj och fastställs i kommunfullmäktige i juni

Nämndplaner fastställs i oktober

Sammanfattning av nämndplaner – kommunstyrelsen i november, kommunfullmäktige i december

Politikerkonferens 7 november- utvärdering av styrprocessen

Rapport om framtidens gymnasieutbildning

Måndagen den 1 oktober genomfördes en workshop kring framtidens gymnasieutbildning, med ledamöter från kommunstyrelsens beredning, gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens presidium samt ordföranden i barn- och utbildningsnämnden och demokratiberedningen. Förutom undertecknad deltog förvaltningschefen från utvecklingsförvaltningen och barn- och utbildningsförvaltningen från tjänstemannasidan. Workshopen leddes av Camilla Wallström och Margareta Palmberg.

Resultatet presenterades för kommunstyrelsens beredning den 15 november, bilaga. Konsulternas råd framgår av bild 7 – 11. Förslaget kommer att ligga till grund för det förslag som ska presenteras för kommunstyrelsen den 18 december.

Genomförd förstudie av kommunens ekonomistyrning

Under hösten 2012 har ett målinriktat arbete genomförts i syfte att samordna och effektivisera ekonomiprocesser och systemstöd till kommunens förvaltningar och den centrala administrationen. Det finns en tydlig ambition att förbättra förutsättningarna för, och kvaliteten i ekonomisk planering, uppföljning och analys. En förstudie har genomförts som visar på behov av en ny funktionalitet i form av ett utvidgat verksamhetsanpassat systemstöd för beslut, verksamhetsplanering, budget, prognos, uppföljning och analys. Därutöver har förstudien visat på behov av översyn av resursfördelning från fullmäktige till verksamhetsområdena, behov av översyn och förtydligande av investeringsprocessen samt att datakvaliteten i verksamhetssystemen behöver kvalitetssäkras. Styrprocessen behöver utvecklas ytterligare och controllerfunktionen behöver stärkas.

Inventering systematiskt brandskyddsarbete

Enligt Södertörns brandförsvarsförbund ser brandskyddsarbetet väldigt olika ut i kommunens verksamheter. En enkät har därför skickas ut till berörda chefer. Syftet med enkäten är att identifiera områden inom systematiskt brandskyddsarbete SBA där verksamheten kan behöva stöd och på vilket sätt.



Bo Renman
Kommundirektör